
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획홍보실

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

기획홍보실 12,211,793 11,994,856 216,937

도 49,310

군 12,162,483

경영군정 발판 구축 677,588 841,112 △163,524

도 41,120

군 636,468

군정활성화를 위한 기획 조정 355,588 383,392 △27,804

도 41,120

군 314,468

군정방향 정립 등 기획조정 239,128 303,352 △64,224

201 일반운영비 204,228 269,932 △65,704

01 사무관리비 169,228 223,532 △54,304

○기획업무 추진 급량비(총액)
6,048

○군정 주요업무 계획(요약본 포함) 제작
20,000

○의회 업무보고 및 행정사무감사 등 책자제
작 5,000

○기획보고서 및 현안건의자료 PPT,영상,카드
뉴스 등 제작 29,000

○국가예산 등 발굴 보고 자료 제작
3,000

○중앙부처 정책자료 유인, 전문가 컨설팅 비
용 등 1,000

○제안 및 신규시책 책자 제작
1,000

○위원회 참석수당 29,680

―정책자문위원회 수당
8,400

―비상설위원회 수당
11,200

―정책실명제 위원회 수당
700

―출자출연위원회 운영수당
700

―공약이행평가 군민배심원단 수당
8,680

○공약이행평가 군민배심원단 회의 운영
3,000

○정부평가 대응 운영 2,000

○의정 행정 박람회 20,000

○진안군 행정달력 제작
49,500

02 공공운영비 35,000 46,400 △11,400

○진안군 행정달력 우편요금
27,000

8,000원*7명*9일*12월

10,000,000원*2회

25,000원*100부*2종

2,900,000원*10회

1,500,000원*2회

1,000,000원*1회

500,000원*2회

70,000원*20명*6회

70,000원*2위원회*20명*4회

70,000원*5명*2회

70,000원*10명*1회

70,000원*31명*4회

1,000,000원*3회

1,000,000원*2회

20,000,000원

4,500원*11,000부

3,000원*9,000통



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

○국도26호선 생태통로 및 군청사 홍보간판
유지보수 8,000

202 여비 7,800 10,920 △3,120

01 국내여비 7,800 10,920 △3,120

○기획업무 추진(총액)
7,800

203 업무추진비 5,200 6,500 △1,300

03 시책추진업무추진비 5,200 6,500 △1,300

○국가예산 확보 및 각종 시책추진
5,200

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○출연기관 경영실적평가 연구용역
10,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○주민제안 시상 2,000

303 포상금 5,900 2,000 3,900

01 포상금 5,900 2,000 3,900

○정부혁신 과제 발굴 시상
2,000

○직무발명 등록 보상금
1,000

○군정주요시책 발굴 우수제안 시상
1,450

○공무원우수제안(아이디어제안)시상
1,450

308 자치단체등이전 4,000 4,000 0

07 자치단체간부담금 4,000 4,000 0

○동부권발전 시장군수협의회 부담금
4,000

자체평가 운영 27,260 27,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○자체평가위원회 운영 수당
1,260

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○진안군 주요업무 자체평가 용역
20,000

303 포상금 6,000 6,000 0

01 포상금 6,000 6,000 0

○자체평가 우수부서 포상
6,000

적극행정 운영 11,680 10,680 1,000

2,000,000원*4개소

130,000원*5명*12월

5,200,000원

10,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*1건

1,450,000원*1회

1,450,000원*1회

4,000,000원*1회

70,000원*6명*3회

20,000,000원*1식

6,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

201 일반운영비 6,680 6,680 0

01 사무관리비 6,680 6,680 0

○적극행정 지원위원회 운영수당
1,680

○적극행정 변호사 등 선임비용
5,000

303 포상금 5,000 4,000 1,000

01 포상금 5,000 4,000 1,000

○적극행정 우수공무원 포상금
5,000

세종사무소 운영 36,400 37,200 △800

201 일반운영비 24,400 24,400 0

01 사무관리비 24,400 21,400 3,000

○숙소 임차료 8,400

○기타 사무용품 등 13,000

○숙소 관리비 등 3,000

202 여비 8,800 8,800 0

01 국내여비 8,800 8,800 0

○세종사무소 업무추진(세종, 국회)
8,800

203 업무추진비 3,200 4,000 △800

03 시책추진업무추진비 3,200 4,000 △800

○세종사무소 업무추진(시책 및 지역홍보)
3,200

지자체 합동평가 인센티브 지원사업 41,120 0 41,120

도 41,120

201 일반운영비 41,120 0 41,120

도 41,120

01 사무관리비 41,120 0 41,120

○지자체합동평가 역량강화 워크숍
22,000

도 22,000

○지자체합동평가 정성지표 맞춤형 컨설팅
12,000

도 12,000

○지자체합동평가 지표 관련 홍보물품
7,120

도 7,120

교류협력 강화 14,000 16,000 △2,000

국내외교류협력 강화 14,000 16,000 △2,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○국내외 자매우호도시 교류활동 등 주요행
사추진 6,000

70,000원*8명*3회

5,000,000원

2,500,000원*2회

700,000원*12월

13,000,000원

250,000원*12월

8,800,000원

3,200,000원

22,000,000원*1식

12,000,000원*1식

7,120,000원*1식

3,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 교류협력 강화 (단위:천원)

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

09 외빈초청여비 8,000 10,000 △2,000

○국내외 자매우호도시 교류활동
8,000

균형발전 규제개선 3,440 3,840 △400

규제개혁 개선 발굴 3,440 2,000 1,440

201 일반운영비 2,440 1,000 1,440

01 사무관리비 1,640 0 1,640

○규제개혁 사무운영 800

○규제개혁위원회 회의 수당
840

03 행사운영비 800 1,000 △200

○규제개선 현장 간담회
800

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○국민규제개선우수제안
1,000

지방재정 건전관리 304,560 437,880 △133,320

건전한 예산편성 190,220 224,630 △34,410

201 일반운영비 80,400 111,636 △31,236

01 사무관리비 80,400 111,636 △31,236

○예산업무 추진 급량비(총액)
4,320

○예산서 등 제작 39,600

―본예산(예산안, 예산서)
14,400

―추가경정예산(예산안, 예산서)
25,200

○예산안 첨부서류
6,000

○기금운용계획(계획안, 계획서)
3,600

○예산작업실 운영 1,800

○예산편성 운영기준 등 지침서
4,000

○예산 관련 위원회 위원 참석수당
13,440

○본예산 및 추경예산 작업 급량비
5,000

○복사기 임차료 2,640

202 여비 7,800 6,240 1,560

01 국내여비 7,800 6,240 1,560

○예산업무 추진(총액)
7,800

4,000,000원*2회

400,000원*2회

70,000원*6명*2회

100,000원*2회*4단체

1,000,000원*1회

8,000원*5명*9일*12월

3,600,000원*4종*1회

2,800,000원*3종*3회

10,000원*100부*3종*2회

6,000원*100부*3종*2회

1,800,000원*1식

20,000원*200권

70,000원*8명*3개*8회

8,000원*5명*125일

220,000원*12월

130,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 지방재정 건전관리 (단위:천원)

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○부정수급 신고포상금
3,000

308 자치단체등이전 99,020 50,597 48,423

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 99,020 50,597 48,423

○차세대 지방재정관리시스템 유지보수비
99,020

재정 총괄운영 및 지원 81,040 174,700 △93,660

201 일반운영비 21,400 21,400 0

01 사무관리비 21,400 21,400 0

○공통관리 일반수용비 10,000

○부군수 부속실 운영 8,400

○공통관리 급량비 3,000

202 여비 8,000 10,000 △2,000

01 국내여비 8,000 10,000 △2,000

○공통관리 여비 8,000

203 업무추진비 46,640 58,300 △11,660

01 기관운영업무추진비 30,640 38,300 △7,660

○기관운영업무추진비 30,640

03 시책추진업무추진비 16,000 20,000 △4,000

○시책 또는 지역 홍보 8,000

○업무추진, 격려 및 지원 8,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○공통관리 자산취득비 5,000

주민참여예산운영 33,300 38,550 △5,250

201 일반운영비 33,300 38,550 △5,250

01 사무관리비 33,300 38,550 △5,250

○주민참여예산제 운영 33,300

―주민참여예산위원회 워크숍
5,000

―군 위원회 참석수당
2,100

―읍면 지역분과위원회 운영 5,200

ㆍ읍 지역분과위원회 운영
800

ㆍ면 지역분과위원회 운영
4,000

ㆍ청소년분과위원회 운영
400

―지역분과위원회 참석수당
21,000

자치군정 구현 2,589,201 2,734,910 △145,709

3,000,000원*1식

99,020,000원*1회

10,000,000원

8,400,000원

3,000,000원

8,000,000원

30,640,000원

8,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

5,000,000원*1식

70,000원*15명*2회

800,000원*1개

400,000원*10개

400,000원*1위원회

70,000원*75명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 홍보 마케팅 (단위:천원)

홍보 마케팅 2,426,892 2,517,948 △91,056

바르고 빠른 군정 홍보 1,616,332 1,406,332 210,000

201 일반운영비 131,772 1,391,972 △1,260,200

01 사무관리비 130,572 1,390,772 △1,260,200

○홍보마케팅 업무추진 급량비(총액)
5,184

○블로그 운영 50,000

○유튜브 운영 50,000

○홍보용 사진 및 액자 제작
5,000

○신문구독료 12,348

○브리핑실 운영 5,400

○브리핑실 복합기 임차료
2,640

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○브리핑실 운영(전화료,인터넷료)
1,200

202 여비 9,360 9,360 0

01 국내여비 9,360 9,360 0

○홍보업무 추진(총액)
9,360

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

○기자 및 작가협회 초청
5,000

308 자치단체등이전 1,470,200 0 1,470,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,470,200 0 1,470,200

○군정 광고료(신문 등)
367,800

○군정 광고료(방송 등)
278,000

○군정 홍보료(방송제작)
600,000

○군정 광고료(포털사이트 브랜드 검색 광고,
SNS 등 기타매체) 104,400

○군정 광고료(포털사이트 배너 광고 등 기타
매체) 120,000

차별화된 진안알리기 526,160 826,400 △300,240

201 일반운영비 57,200 804,400 △747,200

01 사무관리비 57,200 804,400 △747,200

○진안고원여행 책자 제작
20,000

○진안고원여행 자문위원 수당
300

○개인택시 재랩핑 7,500

8,000원*6명*9일*12월

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000원*100점

12,348,000원*1식

450,000원*12월

220,000원*1대*12월

100,000원*12월

130,000원*6명*12월

5,000,000원*1식

367,800,000원*1식

278,000,000원*1식

100,000,000원*6식

104,400,000원*1식

120,000,000원*1식

10,000원*2,000부

100,000원*3명*1회

250,000원*30대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 홍보 마케팅 (단위:천원)

○브랜드 홍보용 쇼핑백 제작
6,400

○브랜드 상표등록 관리 3,000

○진안고원 홍보영상 제작
20,000

308 자치단체등이전 468,960 0 468,960

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 468,960 0 468,960

○대중교통 외부광고료 207,360

―관내택시(진안) 33,600

―개인택시(전주) 55,440

―개인택시(대전) 37,800

―관광버스(진안) 14,520

―관광버스(서울) 66,000

○스포츠 마케팅 40,000

○옥외광고 200,000

○옥외광고(전주) 21,600

군민참여행정 실현 247,000 247,816 △816

201 일반운영비 238,000 234,216 3,784

01 사무관리비 188,400 188,616 △216

○군정소식지 발간
150,000

○군정소식지 편집위원회 수당
10,080

○군정소식지 원고료 16,800

○군보발간비 9,576

○군정홍보물 발송용 라벨용지 구입
1,944

02 공공운영비 39,600 39,600 0

○군정 홍보물 우편 요금
39,600

03 행사운영비 10,000 6,000 4,000

○군정소식지 통신원 워크숍
10,000

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○군정홍보 관계자와의 대화
9,000

홍보장비 운영 37,400 37,400 0

201 일반운영비 37,400 37,400 0

01 사무관리비 36,400 36,400 0

○사진인화료 8,000

○사진 카메라 유지보수
2,000

○첨단화된 신문스크랩 운영(스크랩마스터)
14,400

6,400,000원*1식

600,000원*5건

20,000,000원*1식

70,000원*40대*12월

70,000원*66대*12월

70,000원*45대*12월

110,000원*11대*12월

220,000원*25대*12월

40,000,000원*1개사

20,000,000원*1식*10월

900,000원*2개소*12월

1,250원*10,000부*12개월

70,000원*12명*12월

1,400,000원*12월

380원*30부*70면*12회

162,000원*12월

375원*8,800부*12월

10,000,000원*1회

9,000,000원

8,000,000원*1식

1,000,000원*2대

80,000원*15개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 홍보 마케팅 (단위:천원)

○영상장비 및 서버 유지보수비
6,000

○홍보시설물 유지보수비
6,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○드론촬영 보험료 1,000

맞춤형 행정지원 162,309 216,962 △54,653

감사운영 56,259 100,212 △43,953

201 일반운영비 43,459 27,630 15,829

01 사무관리비 43,459 27,630 15,829

○감사업무 추진 급량비(총액)
4,320

○상급기관 감사수감 자료 등 준비
6,000

○공직자 재산등록 금융정보조회 수수료
500

○명예감찰관 회의참석 수당
2,520

○공직자윤리위원회 회의 참석수당
490

○청렴도 제고를 위한 맞춤형 업무연찬(중앙
부처 및 도 감사관련자 초청 강연회)

1,000

○청렴 팝업교육 6,000

○갑질 피해자 심리상담 치료 지원
5,000

○갑질 신고함 설치 750

○청원심의회 참석 수당
840

○정수기 임차료 1,200

○공기청정기 임차료
480

○컬러복사기 임차료
2,640

○청백-e(통합상시모니터링) 시스템 유지보수
11,719

202 여비 9,800 9,800 0

01 국내여비 9,800 9,800 0

○감사업무 추진(총액)
7,800

○읍면 종합감사 수행 및 감사자료 수집
2,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○부조리 신고 보상금 3,000

적극적인 소송대응 103,900 113,800 △9,900

2,000,000원*3회

3,000,000원*2회

500,000원*2대

8,000원*5명*9일*12월

1,200,000원*5회

500,000원*1회

70,000원*18명*2회

70,000원*7명*1회

1,000,000원*1명*1회

6,000,000원*1식

5,000,000원*1식

50,000원*15개

70,000원*4명*3회

50,000원*2대*12월

40,000원*1대*12월

220,000원*1대*12월

11,719,000원

130,000원*5명*12월

2,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

201 일반운영비 72,500 82,400 △9,900

01 사무관리비 72,500 82,400 △9,900

○소송대리인 착수금 49,500

○소송비용(인지대, 송달료 등)
5,000

○고문변호사 수당 14,400

○마을변호사 수당 3,600

303 포상금 500 500 0

01 포상금 500 500 0

○소송수행자 포상금 지급
500

305 배상금등 30,900 30,900 0

01 배상금등 30,900 30,900 0

○소송비용(패소보상금) 30,000

○소송사건증인 출석보상금
900

납세자 보호관 제도 운영 2,150 2,950 △800

201 일반운영비 2,150 2,950 △800

01 사무관리비 2,150 2,950 △800

○지방세심의위원회 운영
700

○납세자 보호관 홍보 650

○마을세무사 수당 800

살기 좋은 진안 만들기 443,852 596,027 △152,175

지역맞춤형 인구정책 443,852 596,027 △152,175

활력 넘치는 인구정책 추진 316,252 407,012 △90,760

201 일반운영비 21,572 11,432 10,140

01 사무관리비 19,972 11,432 8,540

○인구정책업무 추진 급량비(총액)
2,592

○인구정책 홍보물 제작
4,000

○인구정책 업무 추진 1,600

○인구감소대응위원회 운영
3,780

○진안군 생활안내 책자 제작
8,000

02 공공운영비 1,600 0 1,600

○진안군 생활안내 책자 우편발송료
1,600

202 여비 5,580 6,480 △900

01 국내여비 5,580 6,480 △900

○인구정책업무 추진(총액)
4,680

3,300,000원*15건

5,000,000원*1식

300,000원*4명*12월

100,000원*3명*12월

50,000원*10명

30,000,000원

300,000원*3회

70,000원*10명

50,000원*13개

100,000원*2명*4월

8,000원*3명*9일*12월

4,000,000원*1식

1,600,000원*1식

70,000원*9명*6회

4,000원*2,000부

1,000원*1,600건

130,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 살기 좋은 진안 만들기
단위: 지역맞춤형 인구정책 (단위:천원)

○타시군 인구정책 벤치마킹 추진
900

301 일반보전금 284,100 334,100 △50,000

14 기타보상금 284,100 334,100 △50,000

○인구늘리기 시책 우수 제안 시상 4,100

―최우수 1,000

―우수 700

―장려 2,400

○전입장려금 170,000

○결혼장려금 110,000

―신규 30,000

―2년차 40,000

―3년차 40,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

07 자치단체간부담금 5,000 0 5,000

○인구감소지역 시장군수구청장 협의회 부담
금 5,000

지역맞춤형 지방소멸 대응 8,000 15,000 △7,000

201 일반운영비 8,000 15,000 △7,000

01 사무관리비 8,000 15,000 △7,000

○지방소멸대응기금 업무추진
5,000

○지방소멸대응기금 투자계획 평가자료 제작
3,000

고향사랑기부제 활성화 119,600 174,015 △54,415

201 일반운영비 90,900 165,515 △74,615

01 사무관리비 90,000 163,940 △73,940

○고향사랑기부금 운용 및 홍보
30,000

○고향사랑기부금 답례품 제공
60,000

02 공공운영비 900 1,575 △675

○고향사랑기부금 답례품 배송
900

308 자치단체등이전 28,700 8,500 20,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,700 8,500 20,200

○고향사랑기부금 종합정보시스템 유지보수
28,700

행정운영경비(기획홍보실) 209,352 223,262 △13,910

인력운영비(기획홍보실) 180,612 189,062 △8,450

인력운영비(기획홍보실) 180,612 189,062 △8,450

101 인건비 180,612 189,062 △8,450

01 보수 163,597 171,486 △7,889

○시간외 근무수당 155,784

100,000원*3명*3회

1,000,000원*1명

700,000원*1명

300,000원*8명

100,000원*850명*2회

1,000,000원*30명

2,000,000원*20명

2,000,000원*20명

5,000,000원*1회

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식

5,000원*180건

28,700,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 행정운영경비(기획홍보실)
단위: 인력운영비(기획홍보실) (단위:천원)

―6급 52,631

―7급 61,123

―8급 30,486

―9급 11,544

○예산편성 업무추진 시간외 근무수당 3,822

―6급 1,705

―7급 770

―8급 692

―9급 655

○처우개선비 3,991

02 기타직보수 13,213 12,890 323

○일반임기제 12,890

―7급 6,792

―8급 6,098

○처우개선비 323

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,802 4,686 △884

○시간외 근무수당 3,640

―20호봉 3,640

○휴일근무수당 162

―20호봉 162

기본경비(기획홍보실) 28,740 34,200 △5,460

기본경비(기획홍보실) 28,740 34,200 △5,460

201 일반운영비 21,300 23,400 △2,100

01 사무관리비 21,300 23,400 △2,100

○사무기기 운영(총액) 11,880

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 7,020

202 여비 3,600 6,000 △2,400

01 국내여비 3,600 6,000 △2,400

○기획홍보실 총괄업무추진(총액)
3,600

203 업무추진비 3,840 4,800 △960

04 부서운영업무추진비 3,840 4,800 △960

○부서운영업무추진비 3,840

재원관리 8,291,800 7,599,545 692,255

도 8,190

군 8,283,610

예비비 8,291,800 7,599,545 692,255

도 8,190

군 8,283,610

예비비 8,291,800 7,599,545 692,255

도 8,190

12,531원*7명*50시간*12월

11,319원*9명*50시간*12월

10,162원*5명*50시간*12월

9,620원*2명*50시간*12월

12,531원*2명*17시간*4월

11,319원*1명*17시간*4월

10,162원*1명*17시간*4월

9,620원*1명*17시간*4월

159,606,000원*2.5%

11,319원*1명*50시간*12월

10,162원*1명*50시간*12월

12,890,000원*2.5%

20,217원*1명*15시간*12월

161,736원*1명*1일

11,880,000원

200,000원*12월

7,020,000원

300,000원*1명*12월

320,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 재원관리
단위: 예비비 (단위:천원)

군 8,283,610

801 예비비 8,291,800 7,599,545 692,255

도 8,190

군 8,283,610

01 일반예비비 1,861,311 3,000,000 △1,138,689

○예비비 1,861,311

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,000,000 3,621,045 378,955

○재해재난목적 예비비 4,000,000

03 내부유보금 2,430,489 978,500 1,451,989

○내부유보금(본예산, 53건)
2,430,489

도 8,190

군 2,422,299

1,861,311,000원

4,000,000,000원

2,430,489,000원


